
学校名 中学偏差値 卒業生数 国立 早慶上理 GMARCH

合格者 合格率 合格者 合格率 対前年 合格者 合格率 対前年

男子 女子 H29 H28 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比 H29 H28 H29 H28 差 比

開成 71 398 399 245 259 61.6% 64.9% ▲ 14 94.6% 472 551 118.6% 138.1% ▲ 79 85.7% 134 105 33.7% 26.3% 29 127.6%

聖光学院 70 224 228 134 133 59.8% 58.3% 1 100.8% 318 318 142.0% 139.5% 0 100.0% 74 61 33.0% 26.8% 13 121.3%

栄光学園 66 179 176 106 123 59.2% 69.9% ▲ 17 86.2% 201 208 112.3% 118.2% ▲ 7 96.6% 64 101 35.8% 57.4% ▲ 37 63.4%

渋谷教育学園幕張 69 72 353 349 195 194 55.2% 55.6% 1 100.5% 478 456 135.4% 130.7% 22 104.8% 174 154 49.3% 44.1% 20 113.0%

桜蔭 72 234 231 124 110 53.0% 47.6% 14 112.7% 349 252 149.1% 109.1% 97 138.5% 149 118 63.7% 51.1% 31 126.3%

麻布 67 299 299 158 173 52.8% 57.9% ▲ 15 91.3% 312 395 104.3% 132.1% ▲ 83 79.0% 114 165 38.1% 55.2% ▲ 51 69.1%

駒場東邦 65 231 237 120 119 51.9% 50.2% 1 100.8% 273 296 118.2% 124.9% ▲ 23 92.2% 74 98 32.0% 41.4% ▲ 24 75.5%

サレジオ学院 61 177 177 82 106 46.3% 59.9% ▲ 24 77.4% 185 236 104.5% 133.3% ▲ 51 78.4% 205 184 115.8% 104.0% 21 111.4%

武蔵 64 169 167 75 75 44.4% 44.9% 0 100.0% 205 200 121.3% 119.8% 5 102.5% 90 120 53.3% 71.9% ▲ 30 75.0%

浅野 65 268 267 113 124 42.2% 46.4% ▲ 11 91.1% 298 415 111.2% 155.4% ▲ 117 71.8% 170 202 63.4% 75.7% ▲ 32 84.2%

海城 63 315 287 131 123 41.6% 42.9% 8 106.5% 353 309 112.1% 107.7% 44 114.2% 183 169 58.1% 58.9% 14 108.3%

桐蔭学園中教 53 168 161 68 42 40.5% 26.1% 26 161.9% 128 112 76.2% 69.6% 16 114.3% 110 124 65.5% 77.0% ▲ 14 88.7%

フェリス女学院 66 183 181 67 72 36.6% 39.8% ▲ 5 93.1% 291 209 159.0% 115.5% 82 139.2% 231 197 126.2% 108.8% 34 117.3%

女子学院 69 216 213 79 105 36.6% 49.3% ▲ 26 75.2% 316 410 146.3% 192.5% ▲ 94 77.1% 158 205 73.1% 96.2% ▲ 47 77.1%

市川 63 63 436 429 157 160 36.0% 37.3% ▲ 3 98.1% 419 394 96.1% 91.8% 25 106.3% 393 466 90.1% 108.6% ▲ 73 84.3%

渋谷教育学園渋谷 65 67 205 206 70 96 34.1% 46.6% ▲ 26 72.9% 186 251 90.7% 121.8% ▲ 65 74.1% 115 138 56.1% 67.0% ▲ 23 83.3%

芝 60 295 281 98 109 33.2% 38.8% ▲ 11 89.9% 302 312 102.4% 111.0% ▲ 10 96.8% 199 185 67.5% 65.8% 14 107.6%

桐朋 55 329 315 108 127 32.8% 40.3% ▲ 19 85.0% 267 307 81.2% 97.5% ▲ 40 87.0% 273 312 83.0% 99.0% ▲ 39 87.5%

鷗友学園女子 60 257 225 78 71 30.4% 31.6% 7 109.9% 252 253 98.1% 112.4% ▲ 1 99.6% 362 331 140.9% 147.1% 31 109.4%

豊島岡女子学園 70 335 344 101 115 30.1% 33.4% ▲ 14 87.8% 349 468 104.2% 136.0% ▲ 119 74.6% 202 351 60.3% 102.0% ▲ 149 57.5%

洗足学園 62 240 243 71 59 29.6% 24.3% 12 120.3% 238 223 99.2% 91.8% 15 106.7% 340 360 141.7% 148.1% ▲ 20 94.4%

攻玉社 56 250 240 73 65 29.2% 27.1% 8 112.3% 346 230 138.4% 95.8% 116 150.4% 303 158 121.2% 65.8% 145 191.8%

本郷 59 305 323 89 78 29.2% 24.1% 11 114.1% 333 409 109.2% 126.6% ▲ 76 81.4% 300 307 98.4% 95.0% ▲ 7 97.7%

城北 54 370 354 101 92 27.3% 26.0% 9 109.8% 339 364 91.6% 102.8% ▲ 25 93.1% 293 280 79.2% 79.1% 13 104.6%

栄東 56 57 495 512 133 154 26.9% 30.1% ▲ 21 86.4% 413 390 83.4% 76.2% 23 105.9% 391 390 79.0% 76.2% 1 100.3%

吉祥女子 63 251 248 65 64 25.9% 25.8% 1 101.6% 195 228 77.7% 91.9% ▲ 33 85.5% 281 357 112.0% 144.0% ▲ 76 78.7%

逗子開成 59 267 268 69 72 25.8% 26.9% ▲ 3 95.8% 232 275 86.9% 102.6% ▲ 43 84.4% 243 316 91.0% 117.9% ▲ 73 76.9%

東邦大付東邦 60 63 369 367 94 95 25.5% 25.9% ▲ 1 98.9% 438 284 118.7% 77.4% 154 154.2% 225 259 61.0% 70.6% ▲ 34 86.9%

帝京大 52 54 183 196 46 41 25.1% 20.9% 5 112.2% 130 204 71.0% 104.1% ▲ 74 63.7% 214 230 116.9% 117.3% ▲ 16 93.0%

横浜共立学園 58 169 180 41 24 24.3% 13.3% 17 170.8% 134 158 79.3% 87.8% ▲ 24 84.8% 178 232 105.3% 128.9% ▲ 54 76.7%

世田谷学園 54 200 202 46 50 23.0% 24.8% ▲ 4 92.0% 241 245 120.5% 121.3% ▲ 4 98.4% 243 225 121.5% 111.4% 18 108.0%

神奈川大附 56 58 230 199 51 56 22.2% 28.1% ▲ 5 91.1% 151 152 65.7% 76.4% ▲ 1 99.3% 225 254 97.8% 127.6% ▲ 29 88.6%

浦和明の星女子 66 172 170 36 36 20.9% 21.2% 0 100.0% 134 146 77.9% 85.9% ▲ 12 91.8% 142 162 82.6% 95.3% ▲ 20 87.7%

東京都市大付 59 226 228 47 26 20.8% 11.4% 21 180.8% 158 93 69.9% 40.8% 65 169.9% 226 175 100.0% 76.8% 51 129.1%

公文国際学園 55 57 154 160 32 51 20.8% 31.9% ▲ 19 62.7% 130 159 84.4% 99.4% ▲ 29 81.8% 121 163 78.6% 101.9% ▲ 42 74.2%

巣鴨 53 259 244 52 65 20.1% 26.6% ▲ 13 80.0% 182 192 70.3% 78.7% ▲ 10 94.8% 102 124 39.4% 50.8% ▲ 22 82.3%

開智 53 55 529 513 105 122 19.8% 23.8% ▲ 17 86.1% 299 435 56.5% 84.8% ▲ 136 68.7% 367 422 69.4% 82.3% ▲ 55 87.0%

茗溪学園 47 48 250 257 49 38 19.6% 14.8% 11 128.9% 72 53 28.8% 20.6% 19 135.8% 109 96 43.6% 37.4% 13 113.5%

暁星 56 162 173 31 40 19.1% 23.1% ▲ 9 77.5% 108 152 66.7% 87.9% ▲ 44 71.1% 74 124 45.7% 71.7% ▲ 50 59.7%

雙葉 66 178 179 34 48 19.1% 26.8% ▲ 14 70.8% 146 192 82.0% 107.3% ▲ 46 76.0% 120 124 67.4% 69.3% ▲ 4 96.8%

頌栄女子学院 59 206 203 39 38 18.9% 18.7% 1 102.6% 239 245 116.0% 120.7% ▲ 6 97.6% 239 256 116.0% 126.1% ▲ 17 93.4%

清真学園 186 174 35 42 18.8% 24.1% ▲ 7 83.3% 34 30 18.3% 17.2% 4 113.3% 63 58 33.9% 33.3% 5 108.6%

昭和学院秀英 58 60 312 329 58 73 18.6% 22.2% ▲ 15 79.5% 247 294 79.2% 89.4% ▲ 47 84.0% 302 418 96.8% 127.1% ▲ 116 72.2%
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穎明館 47 48 180 181 33 30 18.3% 16.6% 3 110.0% 84 91 46.7% 50.3% ▲ 7 92.3% 141 190 78.3% 105.0% ▲ 49 74.2%

広尾学園 56 58 287 289 52 31 18.1% 10.7% 21 167.7% 179 205 62.4% 70.9% ▲ 26 87.3% 239 286 83.3% 99.0% ▲ 47 83.6%

横浜雙葉 58 181 182 32 32 17.7% 17.6% 0 100.0% 124 122 68.5% 67.0% 2 101.6% 153 187 84.5% 102.7% ▲ 34 81.8%

桐光学園 48 43 589 560 100 98 17.0% 17.5% 2 102.0% 258 278 43.8% 49.6% ▲ 20 92.8% 573 545 97.3% 97.3% 28 105.1%

鎌倉女学院 56 162 163 27 41 16.7% 25.2% ▲ 14 65.9% 124 163 76.5% 100.0% ▲ 39 76.1% 209 270 129.0% 165.6% ▲ 61 77.4%

宝仙学園 43 44 175 178 29 18 16.6% 10.1% 11 161.1% 40 42 22.9% 23.6% ▲ 2 95.2% 113 83 64.6% 46.6% 30 136.1%

鎌倉学園 55 323 298 51 42 15.8% 14.1% 9 121.4% 159 133 49.2% 44.6% 26 119.5% 358 338 110.8% 113.4% 20 105.9%

高輪 50 204 241 32 53 15.7% 22.0% ▲ 21 60.4% 103 176 50.5% 73.0% ▲ 73 58.5% 135 224 66.2% 92.9% ▲ 89 60.3%

白百合学園 64 172 171 23 30 13.4% 17.5% ▲ 7 76.7% 147 136 85.5% 79.5% 11 108.1% 98 121 57.0% 70.8% ▲ 23 81.0%

富士見 50 218 228 29 30 13.3% 13.2% ▲ 1 96.7% 118 77 54.1% 33.8% 41 153.2% 268 237 122.9% 103.9% 31 113.1%

芝浦工業大柏 53 55 287 299 37 45 12.9% 15.1% ▲ 8 82.2% 112 192 39.0% 64.2% ▲ 80 58.3% 174 231 60.6% 77.3% ▲ 57 75.3%

田園調布学園 50 205 200 26 33 12.7% 16.5% ▲ 7 78.8% 70 79 34.1% 39.5% ▲ 9 88.6% 189 202 92.2% 101.0% ▲ 13 93.6%

晃華学園 55 153 153 19 23 12.4% 15.0% ▲ 4 82.6% 59 79 38.6% 51.6% ▲ 20 74.7% 135 127 88.2% 83.0% 8 106.3%

山手学院 52 54 447 505 53 69 11.9% 13.7% ▲ 16 76.8% 218 340 48.8% 67.3% ▲ 122 64.1% 456 740 102.0% 146.5% ▲ 284 61.6%

東京農大第一 57 59 344 324 40 40 11.6% 12.3% 0 100.0% 147 101 42.7% 31.2% 46 145.5% 257 285 74.7% 88.0% ▲ 28 90.2%

青稜 45 46 437 346 50 39 11.4% 11.3% 11 128.2% 96 97 22.0% 28.0% ▲ 1 99.0% 273 232 62.5% 67.1% 41 117.7%

光塩女子学院 47 142 125 16 16 11.3% 12.8% 0 100.0% 105 77 73.9% 61.6% 28 136.4% 101 123 71.1% 98.4% ▲ 22 82.1%

錦城 493 514 55 57 11.2% 11.1% ▲ 2 96.5% 108 134 21.9% 26.1% ▲ 26 80.6% 288 362 58.4% 70.4% ▲ 74 79.6%

国学院久我山 51 50 459 456 51 60 11.1% 13.2% ▲ 9 85.0% 246 226 53.6% 49.6% 20 108.8% 417 469 90.8% 102.9% ▲ 52 88.9%

普連土学園 49 122 125 13 18 10.7% 14.4% ▲ 5 72.2% 37 36 30.3% 28.8% 1 102.8% 80 107 65.6% 85.6% ▲ 27 74.8%

成城 50 275 272 28 28 10.2% 10.3% 0 100.0% 111 95 40.4% 34.9% 16 116.8% 157 204 57.1% 75.0% ▲ 47 77.0%

出典：　四谷大塚2016年第6回合不合判定テストの80％予想偏差値　及び　『週刊朝日』2017年4月21日号、2016年4月22日号
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